

عنوان مقاله:

پیش بینی رضایت زناشویی زنان متاهل در دوران همه گیری کروناویروس براساس مهارت های ارتباطی بین فردی و توانایی ذهن خوانی

محل انتشار:

فصلنامه زن و مطالعات خانواده، دوره 15، شماره 56 (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 18

نویسندگان:

شیرین شجاعی فر - کارشناس ارشد روانشناسی، دانشگاه فردوسی، مشهد، ایران

مهلا ظریف محتشم - کارشناس ارشد روانشناسی، موسسه آموزش عالی شرق گلستان، گنبد کاووس، ایران

زبیر صمیمی - پژوهشگر پسادکتری، دانشگاه فردوسی مشهد، مشهد، ایران (نویسنده مسئول) z.samimi@ferdowsi.um.ac.ir

خلاصه مقاله:

بیماری کروناویروس باعث تغییراتی در زندگی افراد شده است که ممکن است بر رضایت آنها از زندگی تاثیر بگذارد. همچنین روابط سازنده بین فردی و توانایی ذهن خوانی از جمله عوامل تاثیرگذار بر زندگی زوجین می باشد. با توجه به اینکه روابط این متغیرها با رضایت زناشویی در دوران کروناویروس مورد بررسی قرار نگرفته است، پژوهش حاضر با هدف پیش بینی رضایت زناشویی زنان متاهل در دوران همه گیری کروناویروس براساس مهارت های ارتباطی بین فردی و توانایی ذهن خوانی انجام شد. این پژوهش توصیفی و از نوع همبستگی بود که جامعه آماری آن شامل همه زنان متاهل ۱۸ تا ۶۰ ساله بود که به صورت اینترنتی در پژوهش شرکت کردند. نمونه پژوهش شامل ۳۶۸ نفر بودند که به صورت آنلاین به فرم کوتاه پرسشنامه رضایت زناشویی اینریچ (۱۹۹۳)، پرسشنامه مهارت های ارتباطی بین فردی منجمی زاده (۱۳۹۱) و آزمون ذهن خوانی بارون - کوهن (۲۰۰۱) پاسخ دادند. از تحلیل رگرسیون چندگانه به شیوه گام به گام در SPSS-۲۲ برای تحلیل داده ها استفاده شد. نتایج نشان داد که رابطه مثبت و معنی داری بین مهارت های ارتباطی بین فردی و توانایی ذهن خوانی با رضایت زناشویی وجود داشت. نتایج همچنین نشان داد که مهارت های ارتباطی بین فردی و ذهن خوانی قادر به پیش بینی رضایت زناشویی زنان متاهل بودند. براساس نتایج پژوهش حاضر، مهارت های ارتباطی بین فردی و توانایی ذهن خوانی از جمله عوامل تاثیرگذار بر رضایت زناشویی زنان متاهل در دوران همه گیری کروناویروس می باشند و باید در مداخلات مربوط به رضایت زناشویی مورد توجه قرار گیرند.

کلمات کلیدی:

رضایت زناشویی، مهارت های ارتباطی بین فردی، توانایی ذهن خوانی، بیماری کروناویروس

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1535144>

